
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål 4 (L 62) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål 4:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke produkter der d.d. er på markedet samt for de 

aktuelle problemer med forsyningssikkerhed i forhold til medicinsk cannabis.” 

 

Svar: 

Der er pr. d.d. 6 cannabisprodukter på markedet, som kan ordineres af læger. Der er 

tale om følgende produkter angivet efter tidspunkt for optagelse i forsøgsordningen: 

 

 Pr. 1. januar 2018: Bedrocan "CannGros", 220 mg/g THC, urte-the 

 Pr. 1. januar 2018: Bediol "CannGros", 63 mg/g THC og 80 mg/g CBD, urte-the 

 Pr. 10. september 2018: THC DROPS "STENOCARE", 25 mg/ml THC, olie 

 Pr. 10. september 2018: CBD DROPS "STENOCARE", 25mg/ml CBD, olie 

 Pr. 10. september 2018: 1:1 DROPS "STENOCARE", 12,5 mg/ml THC og 12,5 

mg/ml CBD, olie 

 Pr. 22. oktober 2018: Bedica "CannGros", 140 mg/g THC, urte-the 

 

De 6 produkter importeres af to virksomheder. Virksomhederne skal, når produk-

terne er blevet optaget på Lægemiddelstyrelsens liste over produkter i forsøgsordnin-

gen, indberette oplysninger om priser og pakninger samt leveringsevne til DKMAnet – 

Priser & Pakninger (Medicinpriser), før et nyt produkt kan ordineres af læger.  

 

Oplysningerne gælder for den kommende prisperiode, som er på 14 dage. Leverings-

evnen skal indberettes for hver prisperiode en pakning ønskes optaget i Medicinpri-

ser, dvs. hver 14. dag. Indberetter en virksomhed ikke leveringsevne, eller angives 

denne til at være nul, vil den pågældende pakning ikke blive medtaget sammen med 

de øvrige oplysninger i Medicinpriser i den omhandlede prisperiode, og dermed ikke 

være tilgængelig for ordination.  

 

Selvom der pr. dags dato er optaget 6 cannabisprodukter i forsøgsordningen, som 

kan ordineres af læger, er der ikke sikkerhed for forsyningen heraf. Det er således op 

til de enkelte virksomheder at vurdere, om cannabisprodukterne fortsat skal være på 

markedet, herunder at indberette leveringsevne heraf.  
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Side 2 

Jeg kan herudover henvise til mit svar af dags dato på SUU L 62 – spørgsmål 5.  

 
 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Mie Saabye 
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